
Slavnostní otevření kolínské vodárny
20.8.2015 13:40

Kolínská vodárna bude otevřena ve středu 9. září v 16 hodin. U příležitosti
slavnostního otevření proběhne kulturní program a vstupné bude zdarma.

„Mám velkou radost, že se konečně podařilo opravit a zpřístupnit místo, které bylo pro Kolín
po mnoho let bolavým bodem. Věřím, že nové pohledy na Kolín i vnitřní expozice budou
návštěvníky vnímány velmi pozitivně,“ okomentoval blížící se zprovoznění starosta města Vít
Rakušan.

„Konkrétní  program  otevření  bude  již  brzy  na  nových  webových  stránkách
www.vodarnakolin.cz. Vše koncipujeme do ducha doby 30. let 20. století, kdy byla vodárna
postavena.  Těším se,  jak  na  lidi  zapůsobí  celý  koncept  expozic,“  doplnil  místostarosta
Michael Kašpar.

Kolínská vodárenská věž patří k dominantám města. Byla postavena v roce 1930 jako dílo
architektů Františka Jandy a Jana Hráského. Původní majitel, vodohospodářská společnost, ji
před  lety  prodal  soukromníkovi,  ten  potom  dalšímu  zájemci.  Objekt  mezitím  chátral.
Nakonec ho získalo město.

Od čtvrtka 10. září začne běžný provoz pro všechny návštěvníky. Základní vstupné je 50 Kč,
snížené vstupné 30 Kč, rodinné vstupné 120 Kč (maximálně 5 osob - 2 dospělí + 3 děti), do 6
let a ZTP zdarma

OTEVÍRACÍ DOBA:

Květen – září, ÚT – NE: 09:00 – 18:00 hodin

Říjen – duben, ÚT – NE: 10:00 – 16:00 hodin

K článku je připojeno celkem 1 obrázků.

odkaz na článek:

http://www.vodarnakolin.cz

